[image: image1.jpg]

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Figueirópolis d’Oeste

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01/2025.

Dispõe sobre a comunicação da manutenção do veto integral ao Projeto de Lei nº 1.079/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE – MT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONSIDERANDO o veto integral aposto pelo Chefe do Poder Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº 1.079/2025;

CONSIDERANDO a apreciação do referido veto pelo Plenário da Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 04 de agosto de 2025, cujo resultado foi a manutenção do veto, por 5 (cinco) votos favoráveis ao veto e 4 (quatro) votos contrários;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público que foi mantido o veto integral ao Projeto de Lei nº 1.079/2025, de iniciativa do Poder Legislativo.

Art. 2º Determinar o arquivamento definitivo do Projeto de Lei nº 1.079/2025 nos termos regimentais, por ter sido mantido o veto.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, 06 de agosto de 2025.

_________________________________________
Anisio Aparecido Peres

Presidente da Câmara Municipal de Figueirópolis D’Oeste - MT

[image: image1.jpg]